
UCHWAŁA NR XL/245/2016
RADY MIEJSKIEJ WITNICY

z dnia 29 grudnia 2016 r.

w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Administracji i Cyfryzacji, za pośrednictwem 
Wojewody Lubuskiego, o zniesienie urzędowych nazw miejscowości w gminie Witnica

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U.  z 2016, 
poz. 446 z późn. zm.) w związku z art. 8 ust. 1, 2 , 4 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003r.  o urzędowych nazwach 
miejscowości i obiektów fizjograficznych (Dz. U. z 2003r., Nr 166, poz. 1612  z późn. zm.), Rada Miejska w 
Witnicy uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Rada Miejska w Witnicy postanawia wystąpić z wnioskiem do Ministra Administracji  i Cyfryzacji, 
za pośrednictwem Wojewody Lubuskiego, z wnioskiem o:

1) zniesienie urzędowej nazwy miejscowości Nowe Dzieduszyce – osada leśna wsi Nowe Dzieduszyce;

2) zniesienie urzędowej nazwy miejscowości Witniczka – kolonia;

3) zniesienie urzędowej nazwy miejscowości Dzięciołki – część wsi Mościczki.

2. Treść wniosku stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Witnica.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej

Agnieszka Pundyk

Id: 47D353BE-C767-4991-B034-75157FF50FBF. Uchwalony Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XL/245/2016

Rady Miejskiej Witnicy

z dnia 29 grudnia 2016 r.

Pan Mariusz Błaszczak

Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji

za pośrednictwem

Pana Władysława Dajczak

Wojewody Lubuskiego

WNIOSEK

Rada Miejska w Witnicy zwraca się z wnioskiem o zniesienie urzędowej nazwy miejscowości "Nowe 
Dzieduszyce" – osada leśna wsi Nowe Dzieduszyce, zniesienie urzędowej nazwy miejscowości "Witniczka" 
– kolonia oraz zniesienie urzędowej nazwy miejscowości "Dzięciołki" – część wsi Mościczki i wykreślenie 
ich z wykazu urzędowych nazw miejscowości i ich części wprowadzonego w życie Rozporządzeniem 
Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 13 grudnia 2012r. (Dz. U. z 2013 roku poz. 200 z późn. zm.)

W dniu 25 czerwca 2015r. Wojewoda Lubuski zwrócił się z wnioskiem do Burmistrza Miasta i Gminy 
Witnica (nr pisma OK-1.010.2.2015.AWawr) o wystąpienie z wnioskiem o zniesienie urzędowych nazw 
miejscowości Nowe Dzieduszyce - osada leśna wsi oraz Witniczka - kolonia. Powtórna weryfikacja nazw 
miejscowości na terenie Gminy Witnica wykazała istnienie w Wykazie urzędowych nazw miejscowości i 
ich części, nieużywanej nazwy miejscowości Dzięciołki – część wsi Mościczki.

W ww. wykazie figuruje nazwa miejscowości Nowe Dzieduszyce, rodzaj - osada leśna wsi. Nie jest 
ona używana w obiegu urzędowym. Nigdy nie była stosowana, nie został określony jej obszar i fizycznie nie 
istnieje, w związku z czym nie można załączyć do wniosku, zgodnie z art. 8 ust. 4 pkt. 5 ustawy z dnia 29 
sierpnia 2003r. o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych (Dz. U. z 2003r., Nr 166, 
poz. 1612 z późn. zm.) mapy topograficznej z zaznaczonymi granicami przedmiotowej miejscowości. 
Zgodnie z art. 8 ust. 2 ww. ustawy w dniu 12 maja 2016r. zostały przeprowadzone konsultacje z 
mieszkańcami miejscowości Nowe Dzieduszyce dotyczące zniesienia urzędowej nazwy Nowe Dzieduszyce 
– osada leśna wsi Nowe Dzieduszyce. Podczas dyskusji przewodniczący zebrania szczegółowo omówił 
przedmiot konsultacji, a obecni mieszkańcy miejscowości Nowe Dzieduszyce odnieśli się pozytywnie do 
zamiaru wykreślenia nazwy Nowe Dzieduszyce - osada leśna wsi, z wykazu urzędowych nazw 
miejscowości w Polsce. W głosowaniu jawnym oddano 10 głosów za zniesieniem przedmiotowej nazwy, 
nikt nie głosował przeciw.

W wykazie urzędowych nazw miejscowości i ich części figuruje również nazwa miejscowości 
Witniczka – kolonia. Według publikacji Zbigniewa Czarnucha pt. „Nad Wartą i wśród lasów.  O dawnych i 
współczesnych mieszkańcach witnickich wsi” (Witnica, 2012r.) Witniczka była nazwą zagrody wiejskiej 
(Witniczka/Vietzer Feld), która jako jedna z wielu w 1945r. weszła w skład miejscowości Białczyk. Nazwa 
ta nigdy nie była po wojnie oficjalnie używana oraz nie występowała w obrocie prawnym. Poza mapą w 
skali 1:25000 z 1996r. przedrukowaną w publikacji Z. Czarnucha na str. 200 (w załączeniu wniosku), na 
której uwidocznione jest przybliżone umiejscowienie miejscowości Witniczka, nie istnieją dokumenty 
pozwalające na dokładne i wiarygodne określenie położenia i granic miejscowości. W dniu 11 maja 2016r. 
zostały przeprowadzone konsultacje z mieszkańcami miejscowości Białczyk, dotyczące zniesienia 
urzędowej nazwy Witniczka – kolonia. Podczas spotkania przewodniczący szczegółowo omówił przedmiot 
konsultacji, a obecny mieszkaniec miejscowości Białczyk głosował za zniesieniem nazwy Witniczka.

W wykazie urzędowych nazw miejscowości i ich części oraz publikacji Z. Czarnucha pt. „Nad Wartą i 
wśród lasów. O dawnych i współczesnych mieszkańcach witnickich wsi” występuje nazwa Dzięciołki 
opisana w wykazie jako część wsi Mościczki, natomiast w książce jako przysiółek Drai Ort/Dzięciołki – 
zagroda za sosnowym laskiem. Położenie Dzięciołek na mapie z 1963r. pokrywało się z opisem jednej z 
nieruchomości w miejscowości Mościczki, oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków jako Witniczka. 
Jednak nie znalazło to odzwierciedlenia w stanie faktycznym tj. aktach Urzędu Stanu Cywilnego, dowodach 
osobistych, ewidencji ludności, na znakach drogowych, a także w obiegu publicznym stosowanym przez 

Id: 47D353BE-C767-4991-B034-75157FF50FBF. Uchwalony Strona 1



instytucje i miejscową ludność. Nieruchomość jest obecnie niezamieszkała. Z informacji uzyskanych od jej 
właściciela, spadkobiercy wcześniejszych mieszkańców gospodarstwa, nigdy nie posługiwali się oni nazwą 
Dzięciołki. Początkowo nieruchomość była administracyjnie przypisana do miejscowości Witnica, co 
odzwierciedlały meldunki ówczesnych właścicieli, następnie znalazła się w miejscowości Mościczki. Dnia 9 
maja 2016r. zostały przeprowadzone konsultacje z mieszkańcami miejscowości Mościczki dotyczące 
zniesienia urzędowej nazwy Dzięciołki – część wsi Mościczki. Podczas dyskusji przewodniczący zebrania 
szczegółowo omówił przedmiot konsultacji, a obecni mieszkańcy miejscowości Mościczki odnieśli się 
pozytywnie do zamiaru wykreślenia nazwy Dzięciołki – część wsi Mościczki, z Wykazu urzędowych nazw 
miejscowości w Polsce. W głosowaniu jawnym oddano 8 głosów za zniesieniem przedmiotowej nazwy, nikt 
nie głosował przeciw.

Pismem znak WGGGR.GEO.2011.1.32.2016 z dnia 16 maja 2016r. Burmistrz Miasta i Gminy Witnica 
wystąpił do Starosty Gorzowskiego – organu właściwego w sprawach geodezji i gospodarki gruntami o 
wyrażenie opinii w sprawie zniesienia nazw urzędowych miejscowości. Pismem z dnia 9 czerwca 2016r. 
Starosta poinformował, iż w bazie danych ewidencji gruntów i budynków istnieje 1 nieruchomość 
zabudowana, tj. w działce ewid. 117/2 położona w obrębie ewid. Mościczki, opisana nazwą "Dzięciołki". W 
związku z powyższym organ zwrócił się z prośbą o przesłanie dokumentacji, niezbędnej do wprowadzenia 
zmian w bazie danych ewidencji gruntów i budynków. Starosta nie zgłosił dodatkowych uwag do 
proponowanych zmian. Zawiadomieniem znak: WGGGR.GEO.6624.21.2016 z dnia 16 czerwca 2016r. 
Burmistrz Miasta i Gminy Witnica nadał nieruchomości położonej na działce numer 117/2 w Mościczkach 
numer porządkowy 48.

Zniesienie urzedowych nazw miejscowości Nowe Dzieduszyce – osada leśna wsi Nowe Dzieduszyce, 
Witniczka – kolonia oraz Dzięciołki – część wsi Mościczki, nie wpłynie na sytuację finansową i prawną 
mieszkańców gminy, bowiem w żaden sposób nazwy te nie znajdują odzwierciedlenia w rzeczywistości.

Wobec powyższego mając na uwadze uporządkowanie i ujednolicenie stosowania
i używania nazw miejscowości w gminie Witnica Rada Miejska w Witnicy wnosi o zniesienie urzędowej 
nazwy Nowe Dzieduszyce – osada leśna wsi Nowe Dzieduszyce, zniesienie urzędowej nazwy miejscowości 
Witniczka – kolonia oraz zniesienie urzędowej nazwy miejscowości Dzięciołki – część wsi Mościczki.

Załączniki:

1) Uchwała nr XL/245/2016 Rady Miejskiej w Witnicy z dnia 29 grudnia 2016r. w sprawie wystąpienia z 
wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji, za pośrednictwem Wojewody Lubuskiego, o 
zniesienie urzędowych nazw miejscowości w gminie Witnica

2) Opinia Starosty Gorzowskiego z dnia 9 czerwca 2016r. (kopia);

3) Zawiadomienie z dnia 16 czerwca 2016r. o nadaniu numeru porządkowego (kopia);

4) Mapa topograficzna w skali 1:10000 z zaznaczoną lokalizacją Dzięciołek – części wsi Mościczki;

5) Fragment mapy w skali 1:25000 z 1963 r. (kopia).

Id: 47D353BE-C767-4991-B034-75157FF50FBF. Uchwalony Strona 2



Uzasadnienie

W dniu 25 czerwca 2015 roku Wojewoda Lubuski zwrócił się z wnioskiem do Burmistrza Miasta i
Gminy Witnica (nr pisma OK-1.010.2.2015.AWawr) o wystąpienie z wnioskiem o zniesienie urzędowych
nazw miejscowości „Nowe Dzieduszyce” - osada leśna wsi oraz „Witniczka” - kolonia. Powtórna
weryfikacja nazw miejscowości na terenie Gminy Witnica wykazała istnienie w Wykazie urzędowych nazw
miejscowości i ich części, nieużywanej nazwy miejscowości „Dzięciołki” – część wsi Mościczki. Zgodnie z
art. 8 ust. 1, 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003r. o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów
fizjograficznych (Dz. U. z 2003r., Nr 166, poz. 1612 z późn. zm.) urzędowa nazwa miejscowości jest
znoszona na wniosek rady gminy, która przedstawia go ministrowi właściwemu do spraw administracji
publicznej za pośrednictwem wojewody. W przypadku wniosku dotyczącego nazwy miejscowości
zamieszkałej rada gminy jest obowiązana uprzednio przeprowadzić w tej sprawie konsultacje z
mieszkańcami tej miejscowości.

Id: 47D353BE-C767-4991-B034-75157FF50FBF. Uchwalony Strona 1




